10. *In quo quis audeat*, sub. gloriarī, audeo & ego : quanquā hāc in re ium insipientis.

11. *Quadragenas*, sub. plagas.
12. *Peccatus ex genere*, id est, à Iudæis afflictionibus meis & congeneribus.

13. *Falsis fratribus*, sc. Christianos mentientibus,

14. *Præter illa*, id est, præter eas molestias quæ mihi extrinsecus accidunt. enumeratis enim multis afflictionibus, quum omnes non posset, hoc addidit. Quod autem sequitur, *instantia mea*, substantivum est femininum, Græcè *ἐπιείκεια*, quod significat factiosam conspirationem, & hoc modo Theophylactus interpretatur, factiosa Iudæorum & quotidiana in me conspiratio.

15. *Quæ infirmitatis meæ*, id est, de afflictionibus gloriabor.

nium ecclesiarum. Quis infirmatur, & ego non infirmor? Quis scandalizatur, & ego non vror? Si gloriari oportet, 15 quæ infirmitatis meæ sunt, gloriabor. Deus & pater domini nostri Iesu Christi qui est benedictus in secula, scit quod non mentior. Damasci præpositus gentis Aretæ regis custodiebat civitatem Damascenorum, ut me comprehederet: & per fenestram in sporta demissus sum per murum, & sic effugi manus eius.

mi fuerimus in hac parte.

10 In quo quis audet (in insipientia dico) audeo & ego. Hebræi sunt: & ego. Israelitæ sunt: & ego. Mini stri Christi sunt (ut minus sapiens dico) plus ego. In laboribus plurimis, in carceribus abundantius, in plagis supra modum, in mortibus frequenter. A Iudæis quinque 11 quadragenas, vna minus, accepi. Ter virgis cæsus sum, semel lapidatus sum, ter naufragiū feci, nocte & die in profundo maris fui, in itineribus sæpe, periculis fluminū, periculis latronū, 12 periculis ex genere, periculis ex gentibus, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in mari, periculis 13 in falsis fratribus, in labore & arūna, in vigiliis multis, in fame & siti, in ieiuniis multis, in frigore & nuditate. 14 Præter illa quæ extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, sollicitudo om-

ARGV-

ARGVMENTVM CAP. 12.

¶ *Aduersus pseudo apostolos revelationes sibi factas proponit, excusans quod id coactus faciat. Deinde suam in illos benevolentiam præfatam, hortatur, ut se in aduentum illius probè & honestè componant.*

CAPVT XII.

A S I gloriari oportet (non expedit quidē) veniam autē ad visiones, & reuelationes domini. *Ac.* 2 Scio hominē in Christo, ante annos quatuordecim (sive in corpore, sive extra corpus, nescio: deus scit) raptum huiusmodi vsque ad tertium cælum. Et scio huiusmodi hominē (sive in corpore, sive extra corp⁹, nescio: deus scit) quoniā raptus est in paradysum: & audiuit arcana verba, quæ non licet homini loqui. 3 Pro huiusmodi gloriabor, pro me autē nihil, nisi in infirmitatibus meis. Nam & si voluero gloriari, non ero insipientis, veritatē enim dicam. Parco autē ne quis me existimet 4 supra id quod videt in me, aut aliqd audit ex me. Et ne magnitudo reuelationū extollat me, dat⁹ est mihi stimulu⁹ carnis meæ: angelus satanæ, q̄ me colaphizet. Propter q̄ rer dominū rogavi, ut discederet à me: & dixit mihi, Sufficit tibi gratia mea. 6 nā virt⁹ in infirmitate p̄ficatur. Libèter igitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virt⁹ Christi. Propter q̄ placeo mihi in